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REPUBLIKA E SHolpF:nlsf:
MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGJISE

Nr. 556 Prot. Tirané. 1116@.@2019

VENDIM Nr. 62, daté 18.03.2019

N¢ mbéshietje & Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté” Késhilli
Kombétar 1 Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 3, dat¢ 18.03.2019, pasi shqyrtoi Projektin
kérkimor shkencor ¢ ri "Njé vend i shejté i periudhés antike né Vaun e Dejés (né aksin
rrugor bregdeti i Adriatikut pér né Ballkanin Qendror), 20197, drejtuar nga Prof.Dr. Gézim
Hoxha (JA) né bashképunim me Prof.Dr. Andeas Oettel (Instituti Arkeologjik i Berlinit-
Gjermani), miratuar nga Ké&shilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Akademia e Studimeve
Albanologjike), paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé.

VENDOSI:

1. TE€ miratojé Projektin kérkimor shkencor té ri "Njé vend i shejté i periudhés antike né
Vaun e Dejés (né aksin rrugor bregdeti | Adriatikut pér né Ballkanin Qendror), 20197,
drejtuar nga Prof.Dr. Gézim Hoxha (IA) né bashképunim me Prof.Dr. Andeas Oettel
(Instituti Arkeologjik i Berlinit-Gjermani), miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit t&
Arkeologjisé¢ (Akademia e Studimeve Albanologjike), paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé,
né lidhje me veprimtariné e méposhtme:

e Pérpilimi 1 njé plani topografik pér kodrén e vendit t&€ shenjté (matjet me tachimetér,
fotografité dhe filmimet ajrore do té kryhen me dron) .

¢ Vendosja e sondazheve né shpatin jugor té kodrés, ku &shté gjetur materiali sipérfagésor:
Pércaktimi i mikro-njésive dhe grumbullimi i métejshém materialit arkeologjik
sipérfaqésor; Gérmimi i depozitimeve t& vogla té tokés, t€ akumuluara n& gropat né
shpatin e kodrés shkémbore; Kérkimi me detektorin e metaleve mbi dheun e rréshqitur
né shpatin e kodrés, me shpresén pér i€ gjetur monedha dhe objekte votive prej bronxi.

o Gérmime testuese né rreth 3 carje shk&mbore né terren, pér t&€ kontrolluar nése aty ka
objekte votive t&€ varrosura apo té hedhura né ményreé rituale.

e  (Gérmime-prové né zonat e sheshta, né pjesén veriore té kodrés, pér té kontrolluar nése
vendi i shenjté ka qené i shtriré deri atje.

e Dokumentimi (vizatime, fotografi dhe pérshkrime t& hollésishme) i konteksteve
stratigrafike dhe materialit t& gjetur n& vend.

2. Periudha kohore e kryerjes sé punimeve do té jeté ajo e nevojshme pér kryerjen e tyre,
brenda vitit 2019.

3. Né rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet t&
pércaktohen masat q&€ do t€ merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.
Gjithashtu, né ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu”, Nr. 76, Tiran&
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekrerariv. kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



T¢ depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista e gjetjeve me géllim grumbullimin dhe
ekspozimin e tyre né Muze.
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Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njofiimin e k&tij vendimi

KRYETAR
ELVA MARGAR!J:{’”‘_“‘\

Ml'\'l TE X \)-EKUOCC
A
e “; SEKRETAR 1 KKA
‘% Ff RUDIN

20TO
”&W

-
o

Adresa: Rruga "Aleksandér Meoisiu”, Nr, 76, Tirang
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria.kka@asha.gov.al
Website: asha,gov.al



	DOC_37.pdf
	DOC_38.pdf
	DOC_39.pdf
	DOC_40.pdf
	DOC_2.pdf
	DOC_3.pdf
	DOC_4.pdf
	DOC_5.pdf
	DOC_7.pdf
	DOC_8.pdf
	DOC_13.pdf
	DOC_14.pdf
	DOC_15.pdf
	DOC_16.pdf
	DOC_19.pdf
	DOC_20.pdf
	DOC_22.pdf
	DOC_23.pdf
	DOC_28.pdf
	DOC_29.pdf

